2023/07/31 8:30:16 / SB022607_東北特殊鋼株式会社_適時開示書類

本文

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 10,700 300 350 230 30.55

今回修正予想(B) 10,600 440 500 490 65.08

増減額(B-A) △100 140 150 260 －

増減率(%) △0.9 46.7 42.9 113.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023年３月期第２四半期)
10,477 787 870 670 89.04

2023年７月31日

各　位

会 社 名　　　東北特殊鋼株式会社

代 表 者　　　代表取締役社長　成瀬　真司

（コード番号 5484）

問合せ先　　　総務人事部長　　高橋　隆行

（TEL 0224-82-1010）

2024年３月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月11日に公表しました2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績

予想を下記のとおり修正しますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

（２）修正の理由

　売上高は、概ね前回予想のとおりとなる見通しであります。

　営業利益および経常利益は、高利益製品の売上構成増や老朽化修繕の下期への後ろ倒し等により前回予

想を上回る見通しであります。

　また、一部投資有価証券の売却益を特別利益に計上したことにより親会社株主に帰属する四半期純利益

につきましても前回予想を上回る見通しであります。

　なお、通期連結業績予想につきましては、原材料やエネルギー価格等の動向が極めて不透明であること

から前回発表予想を据え置いております。今後、通期連結業績予想の修正が必要となった場合には速やか

に公表します。

（注）上記の予想数値につきましては、現時点において当社が入手している情報および合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって予想数値と大きく異なる場合があります。

以  上